
８　林道

　　第１表　林道の実績

開設延長 実績累計 管理延長 林道密度 民有林面積

(ｍ) (ｍ) (ｍ) (ｍ／ha) (ha)

平成29（2017）年度 615 1,507,488 1,460,977 6.62 220,532

平成30（2018）年度 1,572 1,509,060 1,461,362 6.63 220,380

令和元（2019）年度 756 1,509,816 1,462,118 6.63 220,506

令和２（2020）年度 611 1,510,427 1,462,729 6.64 220,399

令和３（2021）年度 436 1,510,863 1,462,760 6.64 220,177

県西環境森林事務所 - 587,740 594,654 7.72 77,009

県東環境森林事務所 - 144,038 156,435 6.05 25,868

県北環境森林事務所 436 382,095 342,113 5.56 61,555

県南環境森林事務所 - 226,345 209,925 5.52 38,023

矢板森林管理事務所 - 170,645 159,633 9.01 17,720

総　　　数

事務所
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　　第２表　林道事業の実施状況 （単位：m、千円）

路線数 延　長 事業費 路線数 延　長 事業費 路線数 延　長 事業費

3 615 101,583 3 615 101,583 － － －

33 1,838 227,761 － － － － － －

3 1,572 209,565 3 1,572 209,565 － － －

27 2,535 350,595 － － － 8 1,254 226,484

3 756 146,582 3 756 146,582 － － －

63 8,844 229,139 － － － 3 357 67,017

2 611 97,569 2 611 97,569 － － －

106 21,324 540,606 － － － 2 314 80,431

2 436 93,047 2 436 93,047 － － －

35 3,397 354,354 － － － 9 472 186,591

－ － － － － －

－ － － 6 300 151,424

－ － － － － －

－ － － － － －

2 436 93,047 － － －

－ － － 1 121 16,837

－ － － － － －

－ － － 1 23 15,329

－ － － － － －

－ － － 1 28 3,001

上表からの続き （単位：m、千円）

路線数 延　長 事業費 路線数 延　長 事業費

－ － － － － －

15 677 124,248 19 1,174 107,012

－ － － － － －

5 216 44,700 14 1,065 79,411

－ － － － － －

45 6,946 77,699 15 1,541 84,423

- - - － － －

94 19,645 404,649 10 1,365 55,526

－ － － － － －

16 1,942 108,041 10 983 59,722

－ － － － － －

8 1,363 22,793 5 464 34,041

－ － － － － －

－ － － 2 37 3,392

－ － － － － －

3 454 62,929 － － －

－ － － － － －

1 54 9,602 2 260 13,791

－ － － － － －

4 71 12,717 1 222 8,498

森 林 管 理 道 開 設 事 業

　上段は開設（新設）実施、下段は改良等
である。

　上段は開設のうち新設分、下段は改
築分及び２ヶ年施工による舗装・法面保
護工である。

令和２（2020）年度

平成30（2018）年度

平成29（2017）年度

県東環境森林事務所

県北環境森林事務所

県南環境森林事務所

矢板森林管理事務所

　県単林道事業の内訳は次のとおり
（１）開設事業、（２）改良事業、（３）舗装事業、（４）小災害復旧
事業、（５）災害防止事業（維持管理費等を除く）
　上段は開設（新設）で路線数、下段は改良等で箇所数である。

令和２（2020）年度

　平成２６年２月に発生した雪害に係る倒
木除去については、路線数と事業費を集
計する。

県 単 林 道 事 業

機 能 回 復 整 備 事 業事務所

令和元（2019）年度

総数　
森 林 整 備 林 道 事 業

県南環境森林事務所

県北環境森林事務所

機能回復整備事業：既存の林道の改良

県西環境森林事務所

令和３（2021）年度

矢板森林管理事務所

林道災害復旧事業
事務所

平成29（2017）年度

平成30（2018）年度

令和元（2019）年度

令和３（2021）年度

県東環境森林事務所

県西環境森林事務所
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　　第３表　作業道の実績（参考資料　累計延長）

開設延長 累　　　計 作業道密度 民有林面積

(ｍ) (ｍ) (ｍ／ha) (ha)

平成29（2017）年度 296,092 3,607,337 16.36 220,532

平成30（2018）年度 260,483 3,867,820 17.55 220,380

令和元（2019）年度 309,166 4,176,986 18.94 220,506

令和２（2020）年度 330,182 4,507,168 20.45 220,399

令和３（2021）年度 340,823 4,847,990 22.02 220,177

県西環境森林事務所 130,106 1,456,966 18.92 77,009

県東環境森林事務所 28,050 679,056 26.25 25,868

県北環境森林事務所 102,705 1,562,570 25.38 61,555

県南環境森林事務所 37,100 431,858 11.36 38,023

矢板森林管理事務所 42,862 717,541 40.49 17,720

※数量は全て単位未満を四捨五入しているので、個々の数字を合計しても総数に一致しない場合がある。

　　第４表　作業道事業の実施状況(参考資料　年度別事業費)
（単位：m、千円）

路線数 延　長 事業費

平成29（2017）年度 297 296,092 437,509

平成30（2018）年度 262 260,483 360,082

令和元（2019）年度 297 309,166 490,772

令和２（2020）年度 320 330,182 498,567

令和３（2021）年度 336 340,823 562,325

県西環境森林事務所 108 130,106 215,399

県東環境森林事務所 13 28,050 30,976

県北環境森林事務所 123 102,705 172,003

県南環境森林事務所 37 37,100 65,454

矢板森林管理事務所 55 42,862 78,494

※数量は全て単位未満を四捨五入しているので、個々の数字を合計しても総数に一致しない場合がある。

事務所

総　　　　　数

事務所
総 数
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